
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI 
DINAS KESEHATAN  

UPT PUSKESMAS WEDARIJAKSA II 
Desa Sidoharjo Kec. Wedarijaksa Kab. Pati Telp. (0295) 4101977 

email : puskesmaswedarijaksa2@yahoo.co.id  

 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS WEDARIJAKSA II  

KABUPATEN PATI 

NOMOR : 440/146.2/2020 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS  

KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS WEDARIJAKSA II  

KABUPATEN PATI NOMOR : 440/  26.3 / 2020 

TENTANG 

PENETAPAN JENIS , JADWAL DAN JAM BUKA PELAYANAN  

DI PUSKESMAS WEDARIJAKSA II 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA UPT PUSKESMAS WEDARIJAKSA II KABUPATEN PATI 

 

Menimbang : a. bahwa  Pusat Kesehatan Masyarakat merupakan 

salah satu fasilitas pelayanan kesehatan tingkat 

pertama memiliki tugas dan fungsi memberikan 

pelayanan kesehatan dasar; 

b. bahwa dalam rangka menyelenggarakan pelayanan 

kesehatan dasar pusat kesehatan masyarakat 

melaksanakan upaya kesehatan wajib dan upaya 

kesehatan pengembangan; 

c. bahwa sehubungan dengan hal-hal tersebut di atas 

diperlukan Surat Keputusan Kepala  UPT Puskesmas 

Wedarijaksa II Kabupaten Pati tentang Jenis 

Pelayanan; 

mailto:puskesmaswedarijaksa2@yahoo.co.id


Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 36 tahun 

2009 tentang Kesehatan;  

2. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

nomor 5 tahun 2014 tentang Panduan Praktik Klinis 

Bagi Dokter di Fasilitas Pelayanan Kesehatan Primer;  

3. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 44 tahun 2016, tentang Pedoman Manajemen 

Puskesmas. 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 4 Tahun 2019 tentang Standar Tehnis 

Pemenuhan Mutu Pelayanan Dasar Pada Standart 

Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 27 tahun 2019 tentang Akreditasi Puskesmas, 

Klinik Pratama, Tempat Praktek Mandiri Dokter, dan 

Tempat Praktek Mandiri Dokter Gigi; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 43 tahun 2019 tentang Pusat Kesehatan 

Masyarakat;  

7. Peraturan Bupati Pati Nomor 24 Tahun 2017 Tentang 

Pola Tata Kelola Badan Layanan Umum Daerah Unit 

Pelaksana Tehnis Puskesmas di Kabupaten Pati: 

8. Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kab. Pati No 

440/493/2016 tentang Standar Pelayanan Minimal 

dan Indikator Kinerja Utama Bidang Kesehatan di 

Kabupaten Pati. 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KEPALA UPT 

PUSKESMAS WEDARIJAKSA II KABUPATEN PATI 

NOMOR : 440/  26.3 / 2020 TENTANG PENETAPAN 

JENIS , JADWAL DAN JAM BUKA PELAYANAN DI 

PUSKESMAS WEDARIJAKSA II 

 



Kesatu 

 

 

Kedua 

 

 

 

Ketiga 

 

 

 

Keempat 

 

 

Kelima 

: 

 

 

: 

 

 

 

: 

 

 

 

: 

 

 

: 

Menetapkan jenis, jadwal dan jam buka pelayanan 

yang disediakan berdasarkan prioritas. 

 

Jenis pelayanan ini dibagi menjadi Upaya Kesehatan 

Perorangan, Upaya Kesehatan Masyarakat Essensial 

dan Upaya Kesehatan Masyarakat Pengembangan yang 

tertuang  dalam lampiran 1. 

Kegiatan Pelayanan dilaksanakan sesuai dengan jadwal 

dan jam buka pelayanan, sebagaimana tertuang dalam 

lampiran 2. 

 

 

Bukti pelaksanaan jenis-jenis pelayanan 

didokumentasikan oleh unit kerja penyelenggaraan 

pelayanan. 

 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 

akan diadakan perbaikan/ perubahan sebagaimana 

mestinya. 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di     :  PATI 

Pada tanggal      :   26 Juni 2020 

 
KEPALA  UPTD PUSKESMAS 

WEDARIJAKSA II 
 

 

 
 

SISWANTO, S.Kep.Ns 

Pembina 
NIP 197511281997021001 

 



Lampiran 1 : KEPUTUSAN KEPALA  UPTD PUSKESMAS WEDARIJAKSA II  

KABUPATEN PATI 

NOMOR : 440 /146.2 / 2020 

TANGGAL :  26 Juni  2020 

 

PENETAPAN JENIS-JENIS PELAYANAN 

 

NO. JENIS PELAYANAN JENIS KEGIATAN 

A. UPAYA KESEHATAN PERORANGAN, KEFARMASIAN DAN 

LABORATURIUM  

1. Pelayanan Umum Pengobatan, KIR Haji, KIR Kesehatan, 

Konsultasi, Tindakan, Rujukan 

2. Pelayanan Kesehatan 

Gigi dan Mulut 

Pemeriksaan Gigi, Penambalan Gigi, 

Pencabutan Gigi, Pembersihan karang 

gigi, Pengobatan, Konsultasi, Rujukan 

3. Pelayanan KIA  Pemeriksaan ANC, PNC, MTBS, MTBM, 

SDIDTK (Stimulasi Deteksi Intervensi Dini 

Tumbuh Kembang), Konseling, Rujukan, 

Imunisasi Bumil. 

4 Pelayanan KB Konseling KB, Pelayanan KB, 

5 Pelayanan Imunisasi Imunisasi Anak, Imunisasi Catin, 

Imunisasi WUS (Wanita Usia Subur), 

vaksinasi covid 19, management limbah 

vaksin covid 19, management 

penyimpanan vaksin covid 19 

6. Pelayanan Konseling Gizi Konseling Gizi 

7. Pelayanan Konseling 

Sanitasi 

Konseling Sanitasi, konseling penyakit 

berbasis lingkungan 

8. Laboratorium Darah Lengkap (Hb, Leukosit, Trombosit), 

Golongan Darah, Kimia Darah (GDP, GDS, 

GD2JPP, asam urat, kolesterol), Urine 

Makros, Kimia Urine (Protein Urine, Gluco 



Urire, pH), HBsAg, Widal, BTA, TCm, 

Syfilis, VCT, Rapit Test. 

9. Pelayanan Farmasi Melayani Pengambilan obat,  

konseling obat 

10. Pelayanan Mampu 

Persalinan  

Persalinan, perawatan nifas, dan rujukan 

11. Prolanis Melayani pemeriksaan, laborat, Edukasi, 

Senam, Rujukan 

12. Program Rujuk Balik Pelayanan kasus kronis yang telah dirujuk 

balik oleh Fasilitas Kesehatan Rujukan 

Tingkat Lanjut (FKRTL) meliputi Diabetes 

Militus, Hipertensi, Jantung, Asma, 

Penyakit Paru Obstruktif Cronis (PPOK), 

Epilepsi, Schizophrenia, Stroke dan 

Sistemik Lupus Eritematosus ( SLE ) 

13. Pelayanan 

Kegawatdaruratan 

Pengobatan, tindakan, Rujukan 

B. UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT DAN PERAWATAN KESEHATAN 

MASYARAKAT 

1. Promosi Kesehatan 
a. UKS : Penjaringan Anak Sekolah 

b. PHBS  

c. Desa Siaga 

d. Posyandu 

e. Pembinaan kader kesehatan 

f. Penyuluhan  

g. Pembinaan Batra 



2. Kesehatan Lingkungan Pemeriksaan Tempat-Tempat Umum, 

Pemeriksaan Tempat Pengolahan 

Makanan, Pemeriksaan Sanitasi Rumah, 

Pemeriksaan Depo Air Minum, 

Pemeriksaan Kualitas Air, Pengelolaan 

Sampah Medis, Pengelolaan Sampah Non 

Medis, STBM 

3. Gizi Masyarakat Kunjungan Gizi Buruk, Vitamin A untuk 

balita dan ibu nifas, PMT Ibu Hamil, PMT 

Balita Kurang Gizi, Pemeriksaan Garam 

Beryodium, Pendeteksian GAKI, UPGK, 

Pendistribusian fe pada ibu hamil dan 

nifas, Konseling, Penyuluhan, Rujukan 



4.  Pencegahan dan 

Pengendalian Penyakit 

a. TB/ Kusta : Pengobatan, Survey 

Kontak 

b. DBD : Penyelidikan Epidemologi, 

Fogging, Abatisasi, Survey Angka 

Bebas Jentik 

c. Leptospirosis: Penyelidikan 

Epidemologi 

d. Campak: Penyelidikan Epidemologi 

e. ISPA : Pengobatan 

f. Diare : Pengobatan, Penyuluhan 

g. PTM : Posbindu 

h. HIV/IMS : Screening Ibu Hamil, 

Penderita TB, Calon Pengantin, Pasien 

Ranap. 

i. Imunisasi : BIAS (Bulan Imunisasi 

Anak Sekolah) 

j. Pos Binaan Terpadu (Posbindu)    :   

Penyuluhan, pemeriksaan, 

pengobatan, rujukan 

k. Surveillance : Pelacakan kasus. 

l. Pelaksanaan POPM : Pembagian obat 

kecacingan masal. 

5. KIA-KB  a. Kesehatan Anak : SDIDTK, 

Penjaringan, Menelusuran penyebab 

kematian, Rujukan,  

b. Kesehatan Remaja : Konseling Remaja, 

Penyuluhan Narkoba dan HIV AIDS, 

Rujukan, Posyandu Remaja, Kader 

Kesehatan Remaja. 



c. Kesehatan Ibu : Kunjungan Ibu Nifas, 

Kunjungan Ibu Hamil Resiko tinggi, 

Kelas Ibu Hamil, Kelas Ibu Balita, 

Penelusuran penyebab kematian,  

Rujukan. 

d. Kesehatan Lansia : Senam Lansia, 

Posyandu Lansia, Rujukan. 

 
 

 

 

Ditetapkan di     :  PATI 

Pada tanggal      :   26 Juni 2020 

 
KEPALA  UPTD PUSKESMAS 

WEDARIJAKSA II 
 

 
 
 

Siswanto, S.Kep.Ns 

Pembina 
NIP 197511281997021001 

 



Lampiran II : KEPUTUSAN KEPALA  UPTD PUSKESMAS WEDARIJAKSA II  

KABUPATEN PATI 

NOMOR : 440 /146.2/2020 

TANGGAL : 26 Juni  2020 

 

 
JADWAL  PELAYANAN UPTD PUSKESMAS WEDARIJAKSA II 

KABUPATEN PATI  

 

NO JENIS PELAYANAN BUKA SETIAP 

HARI 

PENANGGUNG JAWAB 

1 Pelayanan Umum Senin–Sabtu dr. BAMBANG FRIAMBODO 

2 Pelayanan Imunisasi Rabu KUSTINI 

3 Pelayanan KIA  Senin–Sabtu HENI SUTRININGSIH 

4 Pelayanan KB 

 KB Suntik 

 KB Implan dan 

IUD 

 

Senin–Sabtu 

Selasa 

KUSTINI 

5 Pelayanan Gigi dan 

Mulut 

Senin–Sabtu drg. RETNO W. 

6 Konseling Gizi Senin-Sabtu KARTINI 

7 Konseling Sanitasi Senin-Sabtu MOKHAMAD JAENUPI 

8 Laboratorium Senin–Sabtu ENI MIASIH 

9 Pelayanan Farmasi Senin–Sabtu SRI LESTARI RAHMAWATI, 
Apt. Farm 

10 Pelayanan Mampu 

Persalinan  

Setiap Hari / 
24 jam 

SITI NURKHOMSAH 

11 Prolanis 1 bulan 1 kali 

( Minggu II  

ARIZA UMAMI FITRIYANTI, 

S.Kep 

12 Program Rujuk Balik Senin–Sabtu ARIZA UMAMI FITRIYANTI, 

S.Kep 

12 Pelayanan 

Kegawatdaruratan 

Senin–Sabtu YUSMIATI,S.Kep.,Ns 

 

 

 

 

 



Waktu Pelayanan Loket Rawat Jalan 

 ●    Senin – Kamis  Jam : 07.30 – 12.00 

 ●    Jum’at         Jam : 07.30 – 10.30 

 ●     Sabtu          Jam : 07.30 – 11.30 

 

 

 

Ditetapkan di     :  PATI 

Pada tanggal      :   26 Juni 2020 

 
KEPALA  UPTD PUSKESMAS 

WEDARIJAKSA II 
 

 
 
 

Siswanto, S.Kep.Ns 
Pembina 

NIP 197511281997021001 

 


